Câmara Municipal de Estrela d'Oeste
._ CNPJ 56.367.634/0001-31

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, ns 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 001/2018

"Adimilson Pereira Dias Vereador com assento à

Câmara Municipal de Estrela d'Oeste, no uso de suas atribuições legais e

com o propósito de auxiliar a administração municipal, considerando a

falta de local para estacionar veículos no centro de nossa cidade. Indica

ao Senhor Prefeito Municipal que viabilize um" ...

"estudo
visando obras de rebaixamento das guias de sarjetas na Rua Santa
Catarina, quadra da Igreja da Matriz Nossa Senhora da Penha,
visando construção de estacionamento em 45°para veículos...."

Justificativa;

A propositura tem por objetivo criar espaço para

estacionamento de carros, pois além do movimento diário e dos dias que

acontecem eventos no Salão Paroquial, próximo daquele local existe

também escola de formação de condutores de veículos (leves e pesados),

proporcionado um grande fluxo de carros e pessoas, criando assim uma

grande demanda por vagas de estacionamento.

Sala das Sessões "Vereador Olímpio Moro", 31 de Janeiro de 2018.

AdifnusonPereira Dias
Vereador